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Meldeergebnis - 4. Abschnitt

International Swim Meeting 2008
7.3. - 9.3.2008, Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark

Veranstalter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Ausrichter: SSC Berlin-Reinickendorf e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Bohemians Praha CZE 1 2
2 SK Motorlet Praha CZE 1 3
3 TJ Autoskoda Mlada Boleslav CZE 1 1
4 Dansk Svommeunion DEN 7 7
5 El Shams Club EGY 2 3
6 Zamalek Sporting Club EGY 2 2
7 Ujumise Spordiklubi EST 1 1
8 1066 Swimmers GBR 1 1
9 Harrogate District Swim Club GBR 3 3
10 Scottish Swimming GBR 2 3
11 Team Bath GBR 10 11
12 Euros Nafpliou GRE 1 1
13 XANTH YMCA Thessaloniki GR GRE 3 4
14 Dunaferr SE HUN 3 6
15 Szazhalombattai VUK SE HUN 8 11
16 Sundfelag Hafnarfjardar ISL 1 1
17 Kaunas Swimm School Team LTU 5 5
18 Klaipeda Lithuania LTU 1 1
19 Baerumsvommerne NOR 1 1
20 Team Norway Swimming NOR 6 7
21 Trondhjems TS&LK NOR 1 1
22 11 Jelenia Gora POL 1 2
23 ATP Augustow POL 2 2
24 AZS AWF Wroclaw POL 3 4
25 AZS Korner Zielona Gora POL 2 2
26 MKS Juvenia Wroclaw POL 3 5
27 MKS Piranie Lubin POL 1 1
28 MPKS Orka Ciechanow POL 2 3
29 MUKP Warszawianka POL 3 5
30 UKP Manta Jelcz Laskowice POL 1 1
31 UKS Baltyk Kolobrzeg POL 2 5
32 Swimming Federation Serbia SRB 1 1
33 Schwimmclub Liestal SUI 1 1
34 Swim Team Biel-Bienne SUI 1 1
35 J&T Sportteam Bratislava SVK 2 7
36 S71 SWE 1 2
37 1.FCN Schwimmen GER LSV 2 6 8
38 SG TV Elsenfeld TV Kleinwst GER LSV 2 2 2
39 SSG 81 Erlangen GER LSV 2 2 3
40 SV Würzburg 05 GER LSV 2 3 4
41 TSV Altenfurt Nürnberg GER LSV 2 3 4
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42 Aqua Berlin GER LSV 3 1 1
43 Berliner Turn- und Sportclub GER LSV 3 2 3
44 BSV Friesen 1895 GER LSV 3 4 4
45 BSV Medizin Marzahn GER LSV 3 3 3
46 Charlottenburger DSV Nixe GER LSV 3 3 6
47 CSV Berlin GER LSV 3 1 1
48 Köpenicker SV Ajax GER LSV 3 2 3
49 SC Charlottenburg GER LSV 3 1 1
50 Schwimmclub Berlin GER LSV 3 4 6
51 SG Berliner Wasserratten GER LSV 3 1 1
52 SG Neukölln Berlin GER LSV 3 2 3
53 SG Schöneberg Berlin GER LSV 3 5 6
54 SG Steglitz-Berlin GER LSV 3 2 4
55 Z88 GER LSV 3 1 3
56 Eberswalder SV GER LSV 4 2 4
57 ESV Frankfurt (Oder) 48 GER LSV 4 1 1
58 Potsdamer SV GER LSV 4 1 1
59 PSV Cottbus GER LSV 4 5 7
60 SSV PCK Schwedt GER LSV 4 5 6
61 SV Wfr. Brandenburg GER LSV 4 5 8
62 SSG Bremen/Bremerhaven GER LSV 5 2 3
63 AMTV-FTV Hamburg GER LSV 6 3 3
64 Hamburger SC GER LSV 6 2 3
65 SG Frankfurt GER LSV 7 2 3
66 PSV Schwerin GER LSV 8 1 1
67 SC EMPOR Rostock 2000 GER LSV 8 1 2
68 TSV Schwerin Zuarin 93 GER LSV 8 2 4
69 STV Voslapp Wilhelmshaven GER LSV 9 1 1
70 SV Wfr. von 1898 Hannover GER LSV 9 8 10
71 TV Jahn Wolfsburg GER LSV 9 1 1
72 SC Chemnitz von 1892 GER LSV 12 1 1
73 SC DHfK Leipzig GER LSV 12 2 2
74 Sportclub Riesa GER LSV 12 2 3
75 SSV Aue-Schneeberg GER LSV 12 1 1
76 SSV Freiberg GER LSV 12 1 2
77 SSV Hoyerswerda GER LSV 12 1 1
78 SSV Leutzsch GER LSV 12 3 4
79 SV Lok Leipzig-Mitte GER LSV 12 1 2
80 Bitterfelder SV GER LSV 13 1 2
81 SC Magdeburg GER LSV 13 14 20
82 SV Halle (Saale) GER LSV 13 2 3
83 Swim-Team Elmshorn GER LSV 14 2 4
84 SG Gladbeck GER LSV 17 2 2
85 TG Geislingen 1846 GER LSV 18 2 4
86 SSC Berlin-Reinickendorf GER LSV 3 1 2

Summe 213 294 0

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 10 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 3,00 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.



07.-09.03.2008 Seite: 4ISM 2008 Berlin - International Swim Meeting - powered by arena

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle Europasportpark - 50m Bahn TITANIUM sportstiming GbR, www.titanium-sportstiming.de

4. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 08.03.2008

Beginn:

Einschwimmen:

Wettkampffolge
Wk-
Nr. Wettkampf Wertung
161. 100m Brust Frauen Finale Offene Wertung
171. 100m Rücken Männer Finale Offene Wertung
181. 100m Schmetterling Frauen Finale Offene Wertung
191. 100m Schmetterling Männer Finale Offene Wertung
205. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1998
204. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1996/1997
203. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
202. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1992/1993
201. 50m Freistil Frauen Finale Jahrgang 1991 und älter
216. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1998
215. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1996/1997
214. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1994/1995
213. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1992/1993
212. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1990/1991
211. 50m Freistil Männer Finale Jahrgang 1989 und älter
225. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1998
224. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1996/1997
223. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
222. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1992/1993
221. 50m Rücken Frauen Finale Jahrgang 1991 und älter
236. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1998
235. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1996/1997
234. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1994/1995
233. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1992/1993
232. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1990/1991
231. 50m Brust Männer Finale Jahrgang 1989 und älter
105. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1998
104. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1996/1997
103. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1994/1995
102. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1992/1993
101. 50m Schmetterling Frauen Finale Jahrgang 1991 und älter
116. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1998
115. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1996/1997
114. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1994/1995
113. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1992/1993
112. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1990/1991
111. 50m Schmetterling Männer Finale Jahrgang 1989 und älter
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Wettkampf-Nr. 161
100m Brust Frauen Finale
Women's 100m Breaststroke Final
Weltrekord 01:05,09 Leisel Jones AUS 20.03.2006 Melbourne
Europarekord 01:07,27 Emma Igelstroem SWE 03.07.2002 Landskrona
Europarekord 01:07,27 Anna Khlystunova UKR 27.03.2007 Melbourne
ISM-Rekord 01:09,15 Birte Steven AMTV-FTV ISM 2007

A-Finale
1
2 Maria Spies 1990 GER SC Magdeburg 01:15,84
3 Kristine Mella 1990 NOR Baerumsvommerne 01:14,79
4 Henriette Martinsen 1985 NOR Trondhjems TS&LK 01:14,09
5 Birte Steven 1980 GER AMTV-FTV Hamburg 01:11,85
6 Janne Schäfer 1981 GER TV Jahn Wolfsburg 01:13,37
7 Alex Warren 1991 GBR Team Bath 01:14,51
8 Jean-Marie Neethling 1990 GBR Team Bath 01:14,96
9 Emma Knight 1987 GBR Team Bath 01:16,32
10

Wettkampf-Nr. 171
100m Rücken Männer Finale
Men's 100m Backstroke Final
Weltrekord 00:52,98 Aaron Peirsol USA 27.03.2007 Melbourne
Europarekord 00:53,46 Helge Meeuw GER 25.06.2006 Berlin
ISM-Rekord 00:54,63 Helge Meeuw SG Frankfurt ISM 2008

A-Finale
1
2 Tobias Gerber 1989 GER SC Chemnitz von 1892 01:00,71
3 Johannes Kelle 1990 GER SC Magdeburg 01:00,19
4 Adam Szilagyi 1991 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:59,04
5 Helge Meeuw 1984 GER SG Frankfurt 00:54,63
6 Dénes Schröder 1986 GER SG Berliner Wasserratten 00:58,35
7 Tomasz Rumianowski 1985 POL AZS Korner Zielona Gora 01:00,18
8 Frank Förtsch 1988 GER SC DHfK Leipzig 01:00,65
9 Islam Yousef 1989 EGY Zamalek Sporting Club 01:00,77
10

Wettkampf-Nr. 181
100m Schmetterling Frauen Finale
Women's 100m Butterfly Final
Weltrekord 00:56,61 Inge Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
Europarekord 00:56,61 Inge Bruijn NED 17.09.2000 Sydney
ISM-Rekord 00:59,63 Sara Isakovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

A-Finale
1
2 Lena Celina Hiller 1990 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 01:03,90
3 Franziska Skrubel 1987 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 01:03,58
4 Lena Kalla 1993 GER SV Würzburg 05 01:03,39
5 Beatrix Bordas 1992 HUN Dunaferr SE 01:01,93
6 Malgorzata Gembicka 1985 POL AZS AWF Wroclaw 01:03,36
7 Taina Raezke 1992 GER Swim-Team Elmshorn 01:03,55
8 Corinna Gottschalk 1986 GER SSG 81 Erlangen 01:03,87
9 Katarina Listopadova 1993 SVK J&T Sportteam Bratislava 01:03,94
10
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Wettkampf-Nr. 191
100m Schmetterling Männer Finale
Men's 100m Butterfly Final
Weltrekord 00:50,40 Ian Crocker USA 30.07.2005 Montreal
Europarekord 00:51,36 Andriy Serdinov UKR 20.08.2004 Athens
ISM-Rekord 00:52,76 Peter Mankoc Slovenia Swimm. Ass. ISM 2007

A-Finale
1
2 Marcel Luck 1989 GER AMTV-FTV Hamburg 00:57,28
3 Peter Dittrich 1989 GER SSV Aue-Schneeberg 00:56,90
4 Sebastian Tyszkowski 1983 POL AZS AWF Wroclaw 00:55,92
5 Todd Cooper 1983 GBR Scottish Swimming 00:54,13
6 Thomas Rupprath 1977 GER SC EMPOR Rostock 2000 00:55,66
7 Leif-Marten Krüger 1983 GER SC Magdeburg 00:56,51
8 Christian Schneiter 1984 SUI Swim Team Biel-Bienne 00:56,90
9 Nedim Nisic 1984 ISL Sundfelag Hafnarfjardar 00:57,29
10

Wettkampf-Nr. 205
50m Freistil Frauen Finale
Women's 50m Freestyle Final
Weltrekord 00:24,13 Inge Bruijn NED 22.09.2000 Sydney
Europarekord 00:24,13 Inge Bruijn NED 22.09.2000 Sydney
ISM-Rekord 00:25,46 Britta Steffen SG Neukölln ISM 2006

A-Finale
1
2 Melanie Schilling 1998 GER SSG Bremen/Bremerhaven 00:36,92
3 Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:36,32
4 Maike Schultze 1998 GER Z88 00:34,90
5 Marie Reinhardt 1998 GER Eberswalder SV 00:32,78
6 Nele Dittrich 1998 GER TSV Schwerin Zuarin 93 00:34,70
7 Renata Magomadova 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:36,25
8 Janina Arndt 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:36,80
9 Nadja Schilling 1998 GER Eberswalder SV 00:37,04
10

Wettkampf-Nr. 204
50m Freistil Frauen Finale
Women's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Carmen Schultze-Berndt 1996 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:31,31
3 Jessica Richter 1996 GER PSV Cottbus 00:30,99
4 Michelle Rinka 1996 GER PSV Cottbus 00:30,69
5 Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:29,73
6 Marie Kunz 1996 GER BSV Friesen 1895 00:30,65
7 Ellen White 1996 GBR Harrogate District Swim Club 00:30,77
8 Maja Dyakowska 1996 POL MPKS Orka Ciechanow 00:31,09
9 Anna-Stephanie Dietterle 1997 GER PSV Cottbus 00:31,36
10
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Wettkampf-Nr. 203
50m Freistil Frauen Finale
Women's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Kristyna Pazoutova 1994 CZE TJ Autoskoda Mlada Boleslav 00:29,05
3 Lina Rathsack 1994 GER Sportclub Riesa 00:28,92
4 Gözde Tekin 1994 GER SG Steglitz-Berlin 00:28,47
5 Pernille Blume 1994 DEN Dansk Svommeunion 00:28,16
6 Cynthia Walter 1994 GER PSV Cottbus 00:28,23
7 Xenia Krysteck 1995 GER Aqua Berlin 00:28,82
8 Johanna Friedrich 1995 GER SC Magdeburg 00:28,98
9 Nadine Stache 1994 GER SC Magdeburg 00:29,18
10

Wettkampf-Nr. 202
50m Freistil Frauen Finale
Women's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Siri Eva Kristiansen 1993 NOR Team Norway Swimming 00:28,00
3 Beatrix Bordas 1992 HUN Dunaferr SE 00:27,61
4 Sandra Koch 1993 GER 1.FCN Schwimmen 00:27,41
5 Aliena Schmidtke 1992 GER SC Magdeburg 00:27,36
6 Shauna Smith 1992 GER SG Schöneberg Berlin 00:27,40
7 Katarina Listopadova 1993 SVK J&T Sportteam Bratislava 00:27,49
8 Taina Raezke 1992 GER Swim-Team Elmshorn 00:27,92
9 Patricia Köhler 1992 GER SSV Leutzsch 00:28,01
10

Wettkampf-Nr. 201
50m Freistil Frauen Finale
Women's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Evelina Bieleckaite 1990 LTU Kaunas Swimm School Team 00:27,61
3 Kamila Wlostowska 1989 POL 11 Jelenia Gora 00:27,31
4 Katarina Milly 1988 SVK J&T Sportteam Bratislava 00:26,92
5 Dorothea Brandt 1984 GER SG Neukölln Berlin 00:26,04
6 Te Rina Tame 1983 GBR Team Bath 00:26,37
7 Jeanette Dietrich 1991 GER SG Gladbeck 00:27,21
8 Jenny Lahl 1989 GER Berliner Turn- und Sportclub 00:27,55
9 Sarah Chahed 1988 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:27,62
10
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Wettkampf-Nr. 216
50m Freistil Männer Finale
Men's 50m Freestyle Final
Weltrekord 00:21,56 Eamon Sullivan AUS 17.02.2008 Sopac
Europarekord 00:21,64 Alexander Popov RUS 16.06.2000 Moscow
ISM-Rekord 00:22,37 Rafed El-Masri SG Neukölln ISM 2005

A-Finale
1
2 Leon Bottke 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:38,41
3 Piotr Terlecki 1998 POL MUKP Warszawianka 00:37,43
4 Cenk Özel 1998 GER SG Schöneberg Berlin 00:35,77
5 Jakub Ksiazek 1998 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 00:33,97
6 Steven Au 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:34,72
7 Alexander Lavut 1998 GER SG Schöneberg Berlin 00:36,36
8 Eric Lippkowski 1998 GER Schwimmclub Berlin 00:38,34
9 Carlo Gaul 1998 GER Schwimmclub Berlin 00:38,82
10

Wettkampf-Nr. 215
50m Freistil Männer Finale
Men's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Peter Kosoczki 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:30,64
3 Zacharias Alexiou 1996 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 00:29,94
4 Benjamin Gratz 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:29,85
5 Omar Mostafa 1996 EGY El Shams Club 00:29,72
6 Piotr Ludwiczak 1996 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 00:29,84
7 Maximilian Burghardt 1996 GER Hamburger SC 00:29,86
8 Marton Hegedüs 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:30,08
9 Paul Winkler 1996 GER Köpenicker SV Ajax 00:30,90
10

Wettkampf-Nr. 214
50m Freistil Männer Finale
Men's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Marc Lützelschwab 1994 SUI Schwimmclub Liestal 00:27,25
3 Elias Persson 1994 SWE S71 00:27,19
4 Dennis Meier 1994 GER SSV PCK Schwedt 00:26,13
5 Maximilian Oswald 1994 GER TG Geislingen 1846 00:25,55
6 Harry Ash 1994 GBR Team Bath 00:26,02
7 Tobias Zajusch 1994 GER SG Steglitz-Berlin 00:26,63
8 Mateusz Andrzejczak 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:27,20
9 Dawid Szkurat 1994 POL MKS Piranie Lubin 00:27,34
10
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Wettkampf-Nr. 213
50m Freistil Männer Finale
Men's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Daniel Rathenow 1992 GER Potsdamer SV 00:25,69
3 Martin Saugstrup 1992 DEN Dansk Svommeunion 00:25,56
4 Frank Sauer 1992 GER 1.FCN Schwimmen 00:25,36
5 Bartlomiej Bogulski 1992 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:24,96
6 Arne Klawunde 1992 GER SG Schöneberg Berlin 00:25,21
7 Kevin Leithold 1992 GER Bitterfelder SV 00:25,43
8 Dominique Göttler 1992 GER TSV Altenfurt Nürnberg 00:25,61
9 Benedikt Warnke 1992 GER SC Magdeburg 00:25,69
10

Wettkampf-Nr. 212
50m Freistil Männer Finale
Men's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Erik Brettschneider 1990 GER SV Lok Leipzig-Mitte 00:25,11
3 Maximilian Moser 1990 GER TG Geislingen 1846 00:25,01
4 René Heinz 1990 GER BSV Medizin Marzahn 00:24,49
5 Clemens Berner 1990 GER Sportclub Riesa 00:24,34
6 Michael Ledl 1991 CZE Bohemians Praha 00:24,39
7 Adham Abdelmeguid 1990 EGY El Shams Club 00:24,87
8 Christer Koch Kvam 1990 NOR Team Norway Swimming 00:25,09
9 Johannes Kelle 1990 GER SC Magdeburg 00:25,25
10

Wettkampf-Nr. 211
50m Freistil Männer Finale
Men's 50m Freestyle Final
A-Finale
1
2 Craig Houston 1985 GBR Scottish Swimming 00:23,79
3 Stefan Herbst 1978 GER SSV Leutzsch 00:23,53
4 Cameron Gibson 1982 GBR Team Bath 00:23,39
5 Krisztian Takacs 1985 HUN Dunaferr SE 00:23,02
6 Rafed El-Masri 1982 GER SG Neukölln Berlin 00:23,05
7 Stephan Kunzelmann 1978 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:23,50
8 Jens Schreiber 1982 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:23,56
9 Daniel Hester 1986 GBR Team Bath 00:23,82
10
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Wettkampf-Nr. 225
50m Rücken Frauen Finale
Women's 50m Backstroke Final
Weltrekord 00:28,09 Li Yang CHN 19.10.2007 Hyderabad
Europarekord 00:28,19 Janine Pietsch GER 25.05.2005 Berlin
ISM-Rekord 00:29,79 Elena Gemo Fed. Italiana Nuoto ISM 2005

A-Finale
1
2 Janina Arndt 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:42,04
3 Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:41,69
4 Malgorzata Kondrasiuk 1998 POL MUKP Warszawianka 00:41,41
5 Marie Reinhardt 1998 GER Eberswalder SV 00:38,70
6 Kim Losensky 1998 GER ESV Frankfurt (Oder) 48 00:41,14
7 Maike Schultze 1998 GER Z88 00:41,49
8 Nadja Schilling 1998 GER Eberswalder SV 00:41,72
9 Nele Dittrich 1998 GER TSV Schwerin Zuarin 93 00:42,25
10

Wettkampf-Nr. 224
50m Rücken Frauen Finale
Women's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Charlotte Rouncivell 1996 GBR 1066 Swimmers 00:36,66
3 Anna-Stephanie Dietterle 1997 GER PSV Cottbus 00:36,57
4 Katharina Müller 1996 GER TSV Altenfurt Nürnberg 00:35,26
5 Michelle Rinka 1996 GER PSV Cottbus 00:34,75
6 Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:35,18
7 Lauryn Dean 1996 GBR Harrogate District Swim Club 00:36,19
8 Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 00:36,62
9 Maja Dyakowska 1996 POL MPKS Orka Ciechanow 00:36,93
10

Wettkampf-Nr. 223
50m Rücken Frauen Finale
Women's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Nadine Stache 1994 GER SC Magdeburg 00:33,32
3 Izabella Kolodziejczyk 1994 POL UKP Manta Jelcz Laskowice 00:32,85
4 Henriette Kaschub 1994 GER SC Magdeburg 00:32,16
5 Paulina Wiechmann 1994 GER Berliner Turn- und Sportclub 00:31,40
6 Line Gregersen 1994 DEN Dansk Svommeunion 00:32,05
7 Yasmin Saud 1994 DEN Dansk Svommeunion 00:32,52
8 Eileen Diener 1995 GER PSV Cottbus 00:32,94
9 Svenja Lotsch 1995 GER SV Wfr. Brandenburg 00:33,37
10
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Wettkampf-Nr. 222
50m Rücken Frauen Finale
Women's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Stefanie Meyer 1992 GER SC DHfK Leipzig 00:32,47
3 Karina Juliane Grosser 1993 GER SC Magdeburg 00:32,12
4 Klaudia Nazieblo 1993 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:31,39
5 Deborah Gonschorek 1992 GER SV Halle (Saale) 00:30,89
6 Lisa Graf 1992 GER SSV Leutzsch 00:30,91
7 Katarina Listopadova 1993 SVK J&T Sportteam Bratislava 00:31,82
8 Sophia Blankenstein 1992 GER BSV Friesen 1895 00:32,35
9 Saskia Ganseko 1992 GER Köpenicker SV Ajax 00:32,62
10

Wettkampf-Nr. 221
50m Rücken Frauen Finale
Women's 50m Backstroke Final
A-Finale
1
2 Kamila Wlostowska 1989 POL 11 Jelenia Gora 00:32,25
3 Hannah Brinkmann 1991 GER SSG 81 Erlangen 00:31,52
4 Kristin Schiemenz 1989 GER SSV Hoyerswerda 00:30,94
5 Xenia Madziarska 1991 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:30,13
6 Cecilia Razeto 1988 GBR Team Bath 00:30,63
7 Franzisca Scheiner 1989 GER SV Würzburg 05 00:31,21
8 Katarina Milly 1988 SVK J&T Sportteam Bratislava 00:31,68
9 Nicole Hiermayr 1991 GER STV Voslapp Wilhelmshaven 00:32,27
10

Wettkampf-Nr. 236
50m Brust Männer Finale
Men's 50m Breaststroke Final
Weltrekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
Europarekord 00:27,18 Oleg Lisogor UKR 02.08.2002 Berlin
ISM-Rekord 00:28,04 Emil Tahirovic Slovenia Swim. Ass. ISM 2007

A-Finale
1
2 Chung-Ho Lee 1998 GER SC Charlottenburg 00:52,49
3 Benjamin Bürger 1998 GER TSV Schwerin Zuarin 93 00:51,20
4 Urs-Laurin Bludau 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:46,24
5 Leon Bottke 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:43,39
6 Jakub Ksiazek 1998 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 00:44,05
7 Carlo Gaul 1998 GER Schwimmclub Berlin 00:48,08
8 Maik-Sebastian Rieffenstahl 1998 GER CSV Berlin 00:51,67
9 Eric Lippkowski 1998 GER Schwimmclub Berlin 00:52,93
10
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Wettkampf-Nr. 235
50m Brust Männer Finale
Men's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Ioannis Skarvelakis 1996 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 00:41,52
3 Szabolcs Szarvas 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:40,50
4 Mantas Budrys 1997 LTU Kaunas Swimm School Team 00:39,67
5 Artur Osvath 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:37,73
6 Paul Winkler 1996 GER Köpenicker SV Ajax 00:38,47
7 Omar Mostafa 1996 EGY El Shams Club 00:40,44
8 Tim Runkel 1996 GER Hamburger SC 00:41,27
9 Jakub Mecina 1996 POL MUKP Warszawianka 00:42,15
10

Wettkampf-Nr. 234
50m Brust Männer Finale
Men's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Maurice Krause 1994 GER SG Gladbeck 00:35,50
3 Sascha Karp 1994 GER BSV Friesen 1895 00:35,11
4 Tom Christofzik 1994 GER SSV PCK Schwedt 00:34,71
5 Roland Balint 1994 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:33,19
6 Adham Magdy 1994 EGY Zamalek Sporting Club 00:34,52
7 Klemens Degenhardt 1994 GER SSV PCK Schwedt 00:34,95
8 Karol Walczak 1994 POL ATP Augustow 00:35,25
9 Gytis Gardziulis 1994 LTU Klaipeda Lithuania 00:36,06
10

Wettkampf-Nr. 233
50m Brust Männer Finale
Men's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Thomas Dahl Sorensen 1992 DEN Dansk Svommeunion 00:31,82
3 Maximilian Kraus 1993 GER 1.FCN Schwimmen 00:31,59
4 Peter Vizkeleti 1993 HUN Dunaferr SE 00:31,16
5 Kevin Orthen 1992 GER SV Halle (Saale) 00:30,71
6 Vaidotas Blazys 1992 LTU Kaunas Swimm School Team 00:30,78
7 Sverre Naess 1992 NOR Team Norway Swimming 00:31,40
8 Sebastian Prill 1993 GER SSV PCK Schwedt 00:31,63
9 Paul Wiechhusen 1993 GER PSV Schwerin 00:31,88
10
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Wettkampf-Nr. 232
50m Brust Männer Finale
Men's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Sebastian Wigstrom 1991 NOR Team Norway Swimming 00:32,16
3 Sindre Soderlund 1991 NOR Team Norway Swimming 00:31,48
4 Fabian Schwingenschlögl 1991 GER 1.FCN Schwimmen 00:30,53
5 Raik Selbmann 1990 GER SC Magdeburg 00:30,18
6 Marcus Tesdal 1990 NOR Team Norway Swimming 00:30,28
7 Marc Fleischmann 1991 GER 1.FCN Schwimmen 00:31,34
8 Yannick Witt 1991 GER BSV Friesen 1895 00:32,09
9 Maximilian Moser 1990 GER TG Geislingen 1846 00:32,42
10

Wettkampf-Nr. 231
50m Brust Männer Finale
Men's 50m Breaststroke Final
A-Finale
1
2 Stefan Holtz 1989 GER SC Magdeburg 00:30,22
3 Andrei Cross 1984 GBR Team Bath 00:29,77
4 Mario Schild 1988 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:29,42
5 Mladen Tepavlevic 1976 SRB Swimming Federation Serbia 00:28,88
6 Hendrik Feldwehr 1986 GER SSG Bremen/Bremerhaven 00:29,23
7 Timo Nolte 1973 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:29,45
8 Timo Lorenz 1982 GER Schwimmclub Berlin 00:29,86
9 Manuel Stiem 1984 GER SG Frankfurt 00:30,28
10

Wettkampf-Nr. 105
50m Schmetterling Frauen Finale
Women's 50m Butterfly Final
Weltrekord 00:25,46 Therese Alshammar SWE 13.06.2007 Barcelona
Europarekord 00:25,46 Therese Alshammar SWE 13.06.2007 Barcelona
ISM-Rekord 00:27,64 Beatrix Bordas Dunaferr SE ISM 2008

A-Finale
1
2 Bena Serapaite 1998 LTU Kaunas Swimm School Team 00:49,16
3 Ernesta Kareckaite 1998 LTU Kaunas Swimm School Team 00:43,96
4 Malgorzata Kondrasiuk 1998 POL MUKP Warszawianka 00:42,37
5 Renata Magomadova 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:38,53
6 Olivia Wrobel 1998 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:41,95
7 Maike Schultze 1998 GER Z88 00:42,65
8 Melanie Schilling 1998 GER SSG Bremen/Bremerhaven 00:46,93
9 Fotini Roumelioti 1998 GRE Euros Nafpliou 01:00,10
10
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Wettkampf-Nr. 104
50m Schmetterling Frauen Finale
Women's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Johanna Göller 1997 GER SG TV Elsenfeld TV Kleinwst 00:35,36
3 Cosima Kleine 1997 GER Charlottenburger DSV Nixe 00:34,73
4 Carmen Schultze-Berndt 1996 GER SSC Berlin-Reinickendorf 00:34,21
5 Anna Kolarova 1997 CZE SK Motorlet Praha 00:33,55
6 Sylvia Gorzolla 1996 GER SSV Freiberg 00:34,20
7 Celina Winterberg 1996 GER AMTV-FTV Hamburg 00:34,61
8 Celine Ihl 1996 GER BSV Medizin Marzahn 00:34,98
9 Elisavet Pasini 1996 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 00:35,62
10

Wettkampf-Nr. 103
50m Schmetterling Frauen Finale
Women's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Deborah Enge 1995 GER SG Schöneberg Berlin 00:31,52
3 Sophie Purnell 1994 GBR Team Bath 00:30,94
4 Paulina Wiechmann 1994 GER Berliner Turn- und Sportclub 00:30,72
5 Johanna Friedrich 1995 GER SC Magdeburg 00:30,22
6 Gözde Tekin 1994 GER SG Steglitz-Berlin 00:30,43
7 Tina Rüger 1994 GER TSV Altenfurt Nürnberg 00:30,78
8 Lina Rathsack 1994 GER Sportclub Riesa 00:31,43
9 Amalie Emma Thomsen 1994 DEN Dansk Svommeunion 00:31,65
10

Wettkampf-Nr. 102
50m Schmetterling Frauen Finale
Women's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Sandra Koch 1993 GER 1.FCN Schwimmen 00:29,82
3 Deborah Gonschorek 1992 GER SV Halle (Saale) 00:29,15
4 Lisa Graf 1992 GER SSV Leutzsch 00:28,14
5 Beatrix Bordas 1992 HUN Dunaferr SE 00:27,64
6 Lena Kalla 1993 GER SV Würzburg 05 00:28,09
7 Katarina Listopadova 1993 SVK J&T Sportteam Bratislava 00:28,91
8 Aliena Schmidtke 1992 GER SC Magdeburg 00:29,48
9 Taina Raezke 1992 GER Swim-Team Elmshorn 00:29,95
10
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Wettkampf-Nr. 101
50m Schmetterling Frauen Finale
Women's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Franziska Skrubel 1987 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:28,96
3 Corinna Gottschalk 1986 GER SSG 81 Erlangen 00:28,89
4 Malgorzata Gembicka 1985 POL AZS AWF Wroclaw 00:28,53
5 Lena Celina Hiller 1990 GER SV Wfr. von 1898 Hannover 00:27,97
6 Te Rina Tame 1983 GBR Team Bath 00:28,44
7 Dorothea Brandt 1984 GER SG Neukölln Berlin 00:28,59
8 Katarina Milly 1988 SVK J&T Sportteam Bratislava 00:28,92
9 Saskia Donat 1990 GER SC Magdeburg 00:29,53
10

Wettkampf-Nr. 116
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
Weltrekord 00:22,96 Roland Schoeman RSA 25.07.2005 Montreal
Europarekord 00:23,38 Sergiy Breus UKR 25.07.2005 Montreal
ISM-Rekord 00:24,12 Thomas Rupprath SC Empor Rostock 2000 ISM 2007

A-Finale
1
2
3 Cenk Özel 1998 GER SG Schöneberg Berlin 00:48,01
4 Urs-Laurin Bludau 1998 GER SV Wfr. Brandenburg 00:39,60
5 Daniel Sos 1998 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:35,74
6 Jakub Ksiazek 1998 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 00:36,28
7 Piotr Terlecki 1998 POL MUKP Warszawianka 00:46,84
8 Benjamin Bürger 1998 GER TSV Schwerin Zuarin 93 00:49,02
9
10

Wettkampf-Nr. 115
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Maximilian Burghardt 1996 GER Hamburger SC 00:33,93
3 Zacharias Alexiou 1996 GRE XANTH YMCA Thessaloniki GR 00:32,97
4 Marton Hegedüs 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:32,29
5 Artur Osvath 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:31,62
6 Piotr Ludwiczak 1996 POL UKS Baltyk Kolobrzeg 00:32,11
7 Benjamin Gratz 1996 HUN Szazhalombattai VUK SE 00:32,78
8 Kamil Marudzinski 1996 POL MPKS Orka Ciechanow 00:33,35
9 Henri Reinsalu 1996 EST Ujumise Spordiklubi 00:34,02
10
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Wettkampf-Nr. 114
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Dennis Meier 1994 GER SSV PCK Schwedt 00:29,81
3 Pawel Chabasinski 1994 POL ATP Augustow 00:29,36
4 Mateusz Andrzejczak 1994 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:28,26
5 Maximilian Oswald 1994 GER TG Geislingen 1846 00:27,64
6 Tobias Zajusch 1994 GER SG Steglitz-Berlin 00:27,91
7 Elias Persson 1994 SWE S71 00:28,79
8 Dennis Zeller 1994 GER 1.FCN Schwimmen 00:29,56
9 Kent Sampson 1994 GBR Harrogate District Swim Club 00:30,14
10

Wettkampf-Nr. 113
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Dominique Göttler 1992 GER TSV Altenfurt Nürnberg 00:27,66
3 Tim Bräutigam 1992 GER SG TV Elsenfeld TV Kleinwst 00:27,29
4 Sebastian Greß 1992 GER SV Würzburg 05 00:26,72
5 Bartlomiej Bogulski 1992 POL MKS Juvenia Wroclaw 00:26,64
6 Rasmus Schmidt Sorensen 1992 DEN Dansk Svommeunion 00:26,72
7 Kevin Leithold 1992 GER Bitterfelder SV 00:27,02
8 Michael Kamp 1992 GER Swim-Team Elmshorn 00:27,44
9 Rick Raudszus 1993 GER SSV PCK Schwedt 00:27,73
10

Wettkampf-Nr. 112
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Fabian Schwingenschlögl 1991 GER 1.FCN Schwimmen 00:26,41
3 Erik Brettschneider 1990 GER SV Lok Leipzig-Mitte 00:26,32
4 Niels Schmidtke 1990 GER SC Magdeburg 00:26,11
5 Michael Ledl 1991 CZE Bohemians Praha 00:25,67
6 Marcus Tesdal 1990 NOR Team Norway Swimming 00:25,88
7 Piotr Rzeczkowski 1991 POL AZS AWF Wroclaw 00:26,18
8 Philipp Mosebach 1990 GER SC Magdeburg 00:26,38
9 Johannes Kelle 1990 GER SC Magdeburg 00:26,84
10
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Wettkampf-Nr. 111
50m Schmetterling Männer Finale
Men's 50m Butterfly Final
A-Finale
1
2 Leif-Marten Krüger 1983 GER SC Magdeburg 00:25,55
3 Paul Münzel 1988 GER BSV Medizin Marzahn 00:25,42
4 Lasse Frank 1982 GER Schwimmclub Berlin 00:25,06
5 Thomas Rupprath 1977 GER SC EMPOR Rostock 2000 00:24,55
6 Krisztian Takacs 1985 HUN Dunaferr SE 00:25,02
7 Manuel Stiem 1984 GER SG Frankfurt 00:25,34
8 Kajetan Zaluski 1987 POL AZS Korner Zielona Gora 00:25,49
9 Craig Houston 1985 GBR Scottish Swimming 00:25,66
10


